Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Новосельская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 27 декабря 2023 года с. Новое Село №210

Об утверждении плана финансово-хозяйственной
деятельности на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов

В соответствии с приказом Муниципального отдела управления образованием
Муниципального образования Красноуфимский округ от 07.11.2022 г. № 505 «Об
утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Муниципальному отделу
управления образованием МО Красноуфимский округ» и на основании заключения
Наблюдательного совета Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Новосельская средняя общеобразовательная школа» от 27 декабря 2023 г. №
18

Приказываю:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Новосельская средняя
общеобразовательная школа» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024 г.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте учреждения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № I
Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений

Утверждаю

(на 20 24

Орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителя МОУО МО Красноуфимский округ

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 23
г. и плановый период 20 25 и 20 26 годов)

о т " 27 " декабря________  20 23 г.

ости, ФИО руководителя
уреждения)

Федоров________
^шифровка подписи)

20 23 г.

Учреждение МАОУ "Новосельскаая СОШ"
Единица измерения: руб

Дата
' реестру

глава по БК
по Сводному реестру

ИНН
КПП

по ОКЕИ
Раздел 1. Поступления и выплаты

Коды

27.12.2023

902
653Е5249

6619007179
661901001

383

Н аим енование показателя
Код

строки
Код целевой

статьи

Код по
бю дж етной

классиф икации
Российской

Ф едерации

К О С ГУ

Код
дополнительно

й
классиф икации

С умма

н а 20  24  г.

текущ ий
ф инансовы й год

на 20  25 г.

первы й год
планового

периода

на 20  26  г.

второй год
планового

периода

за пределами
планового

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
О статок средств на начало текущ его ф инансового года 0001 X X X 0,00
О статок средств на конец текущ его ф инансового года 0002 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00
Доходы, всего: • 1000 X X 40 978 999,00 47 296 080,00 49 008 220,00 0,00

доходы от собственности, всего 1100 X 120 X

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждении, всего
1200 X 130 X 38 893 459,00 45 317 480,00 46 988 410,00 0,00

субсидии на ф инансовое обеспечение вы полнения государственного
(м униципального) задания, всего

1210 0220145310 130 131 10220145310 4 970 860,00 5 293 970,00 5 616 900,00

1210 0220145320 130 131 10220145320 56 010,00 58 250,00 60 580,00

1210 0210325000 130 131 10210325000 5 511 650,00 6 305 330,00 6 305 330,00

1210 0220145310 130 131 20220145310 20 484 160,00 21 918 100,00 23 255 100,00

1210 0220145320 130 131 20220145320 208 420,00 216  760,00 225 430,00

1210 0220625000 130 131 20220625000 7 010 359,00 10 873 070,00 10 873 070,00

Н аим енование показателя
Код

строки
Код целевой

статьи

К од по
бю дж етной

классиф икации
Российской

Ф едерации3

КО С ГУ

Код
дополнительно

й
классиф икации

С ум м а

на 20  24 г.

текущ ий
ф инансовы й год

на 20  25 г.

первы й год
планового

периода

на 20 26  г.

второй год
планового

периода

за пределам и
планового

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

субсидии на ф инансовое обеспечение вы полнения муниципального задания за
счет средств бю дж ета Ф едерального ф онда обязательного медицинского
страхования 1220 X 130 X

от приносящ ей доход деятельности, всего
1230 X 130 131 652 000,00 652 000,00 652 000,00

в том числе
1230 X 130 131

Плата, взимаемая с родителей (законны х представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваиваю щ ими образовательны е прграммы дош кольного
образования 1230 X 130 131 400 000,00 400  000,00 400 000,00

П латны е образовательны е услуги
1230 X 130 131 12 000,00 12 000,00 12 000,00

П итание учащ ихся и сотрудников
1230 X 130 131 240 000,00 240 000,00 240 000,00

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего
1300 X 140 X

в том  числе: 1310 140
безвозмездные денежные поступления, всего 1400 X 150 X 2 085 540,00 1 978 600,00 2 019 810,00
в том числе 1410

целевые субсидии

1410 0250325000 150 152 10250325000 122 300,00 0,00 0,00
1410 0220225000 150 152 20220225000 32 640,00 37 340,00 37 340,00
1410 0220345400 150 152 20220345400 990 600,00 1 030 220,00 1 071 430,00
1410 0250325000 150 152 20250325000 64 000,00 0,00 0,00
1410 0250525000 150 152 20250525000 876 000,00 911 040,00 911 040,00

субсидии на осущ ествление капитальны х влож ений 1420 150
прочие доходы, всего 1500 X 180 X 0,00 0,00 0,00 0,00

доходы от операций с активами, всего 1900 X 400 X
прочие поступления, всего 1980 X X X

увеличение остатков ден еж н ы х средств за  счет возврата дебиторской
задолженности прош лы х лет 1981 X 510 X

Расходы, всего 2000 X X 40 978 999,00 47 296 080,00 49 008 220,00 0,00
на выплаты персоналу, всего 2100 X X 33 586 267,00 36 151 238,00 37 811 168,00 0,00

оплата труда, всего 2110 111 X 25 844 224,00 27 814 247,00 29 089 155,00 0,00
КФ О -4 2111 0220145310 111 211 10220145310 3 797 865,00 4 046 029,00 4 294  055,00 0,00
КФ О-4 2111 0210325000 111 211 10210325000 2 851 516,00 3 136 671,00 3 136 671,00 0,00
КФ О-4 2111 0220145310 111 211 20220145310 15 632 842,00 16 734 178,00 17 761 060,00 0,00
КФ О-4 2111 0220625000 111 211 20220625000 3 353 681,00 3 689 049,00 3 689  049,00 ' 0 ,00

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 2111
КФ О-4 2112 0220145310 111 266 10220145310 26  040,00 26 040,00 26  040,00
КФ О-4 2112 0210325000 111 266 10210325000 26  040,00 26 040,00 26  040,00
КФ О-4 2112 0220145310 111 266 20220145310 130 200,00 130 200,00 130 200,00
КФ О-4 2112 0220625000 111 266 20220625000 26  040,00 26 040,00 26  040,00

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера
2120 112 X 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие несоциальны е вы платы  персоналу в денеж ной форме 2121 112 212
транспортны е услуги 2122 112 222

Н аим енование показателя
Код

строки
Код целевой

статьи

К од по
бю дж етной

классиф икации
Российской

Ф едерац и и ’

КО С ГУ

Код
дополнительно

й
классиф икации

Сумма

на 20  24 г.

текущ ий
ф инансовы й год

на 20 25 г.

первы й год
планового

периода

на 20  26  г.

второй год
планового

периода

за пределам и
планового

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
прочие работы, услуги 2123 112 226
социальны е пособия и ком пенсации персоналу в д енеж ной форме 2124 112 266
иные выплаты, та исключением фонда оплаты труда учреждения, для
выполнения отдельных полномочий 2130 113 X 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие работы, услуги 2131 113 226

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего

2140 119 X 7 742 043,00 8 336 991,00 8 722 013,00 0,00

КФ О-4 2141 0220145310 119 213 10220145310 1 146 955,00 1 221 901,00 1 296 805,00 0,00
КФ О-4 2141 0210325000 119 213 10210325000 861 158,00 947 275,00 947 275,00 0,00
КФ О-4 2141 0220145310 119 213 20220145310 4 721 118,00 5 053 722,00 5 363 840,00 0,00
КФ О-4 2141 0220625000 119 213 20220625000 1 012 812,00 1 114 093,00 1 114 093,00

на ины е выплаты работникам 2142 119
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 X 126 412,00 126412,00 126412,00 0,00

уплата налога на им ущ ество организаций и земельного налога КФ О-4 2310 0220625000 851 290 20220625000 120 000,00 120 000,00 120 000,00
уплата прочих налогов, сборов КФ О-4 2320 0220625000 852 290 20220625000 6 412,00 6 412,00 6 412,00
уплата иных платежей 2330 853

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего 2400 X 0,00 0,00 0,00 0,00
гранты, предоставляемы е бю дж етны м  учреждениям 2410 613
гранты, предоставляемы е автономным учреждениям 2420 623
гранты, предоставляемы е другим организациям и ф изическим  лицам 2440 810

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X 0,00 0,00 0,00 0,00
исполнение судебных актов РФ  и мировых соглаш ений по возм ещ ению  вреда,
причиненного в результате деятельности учреждения 2520 831

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 X X 7 266 320,00 11 018 430,00 11 070 640,00 0,00
закупку научно-исследовательских, опы тно-конструкторских и
технологических работ 2610 241 X 0,00 0,00 0,00 0,00
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального рем онта государственного
(муниципального) имущ ества 2630 243 0,00 0,00 0,00 0,00
работы , услуги по содерж анию  имущества 2631 243 225
прочую закупку товаров, работ н услуг, всего 2640 244 X 5 091 947,00 8 145 587,00 8 197 797,00 0,00
услуги связи, всего 2641 244 221 21 600,00 21 600,00 21 600,00 0,00
в том числе 2641

КФ О-4 2641 0210325000 244 221 10210325000 14 400,00 14 400,00 14 400,00 0,00
КФ О-4 2641 0220625000 244 221 20220625000 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00

транспортные услуги 2642 244 222
коммунальные услуги, всего 2643 244 223 88 228,00 138 228,00 138 228,00 0,00
в том числе 2643 244 223

КФ О-4 2643 0210325000 244 223 10210325000 41 360,00 61 360,00 61 360,00
КФ О-4 2643 0220625000 244 223 20220625000 46  868,00 76 868,00 76 868,00

арендная плата за  пользование имуществом (за  исклю чением  зем ельны х
участков и других обособленны х природных объектов) 2644 244 224
работы, услуги по содерж анию  имущества, всего 2645 244 225 650 828,00 2 244 528,00 2 244 528,00 0,00

КФ О-4 2645 0220145320 244 225 10220145320 5 000,00 5 000,00 5 000,00
2645 0220145320 244 225 20220145320 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Н аим енование показателя
Код

строки
К од целевой

статьи

К од по
бю дж етной

классиф икации
Российской

Ф едерации

КО С ГУ

Код
дополнительно

й
классиф икации

С ум м а

на 20 24 г.

текущ ий
ф инансовы й год

на 20 25 г.

первы й год
планового

периода

на 20  26  г.

второй год
планового

периода

за пределам и
планового

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
КФ О-4 2645 0210325000 244 225 10210325000 289 580,00 389 580,00 389 580,00
КФ О-4 2645 0220625000 244 225 20220625000 339 948,00 1 839 948,00 1 839 948,00
КФ О-5 2645 0250325000 244 225 10250325000 2 300,00 0,00 0,00
КФ О-5 2645 0250325000 244 225 20250325000 4 000,00 0,00 0,00

прочие работы, услуги, всего 2646 244 226 1 451 176,00 1 586 216,00 1 586 216,00 0,00
в том числе 2646 244 226

КФ О-4 2646 0220145320 244 226 10220145320 5 000,00 5 000,00 5 000,00
КФ О-4 2646 0220145320 244 226 20220145320 15 000,00 15 000,00 15 000,00
КФ О-4 2646 0210325000 244 226 10210325000 254 150,00 254  150,00 254  150,00
КФ О-4 2646 0220625000 244 226 20220625000 301 026,00 401 026,00 401 026,00
КФ О-5 2646 0250525000 244 226 20250525000 876 000,00 911 040,00 911 040,00

страхование КФ О-4 2647 0220625000 244 227 20220625000 15 000,00 15 000,00 15 000,00
прочие расходы 2648 244 290
увеличение стоимости основны х средств, всего 2649 244 310 190 000,00 1 200 000,00 1 210 000,00 0,00

КФ О-4 2649 0220145320 244 310 10220145320 30 000,00 30 000,00 30 000,00
2649 0220145320 244 310 20220145320 160 000,00 170 000,00 180 000,00

КФ О-4 2649 0220145320 244 310 20220625000 0,00 1 000  000,00 1 000  000,00
увеличение стоимости м атериальны х запасов, всего 2649 244 340 2 675 115,00 2 940 015,00 2 982 225,00 0,00

КФ О-4 2649 0220145320 244 340 10220145320 16 010,00 18 250,00 20 580,00
КФ О-4 2649 0220145320 244 340 20220145320 23 420,00 21 760,00 20 430,00
КФ О-4 2649 0210325000 244 340 10210325000 192 628,00 292 628,00 292  628,00
КФ О-4 2649 0220625000 244 340 20220625000 587 817,00 887 817,00 887 817,00
КФО-5 2649 0220225000 244 340 20220225000 32 640,00 37 340,00 37 340,00
КФ О-5 2649 0220345400 244 340 20220345400 990 600,00 1 030  220,00 1 071 430,00
КФ О-5 2649 0250325000 244 340 10250325000 120 000,00 0,00 0,00
КФ О-5 2649 0250325000 244 340 20250325000 60 000,00 0,00 0,00
КФ О-2 2649 244 340 652 000,00 652 000,00 652 000,00

закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития,«эксплуатации и
вывода из эксплуатации государственных информационных систем

2650 246 X
закупку энергетических ресурсов, всего 2660 247 X 2 174 373,00 2 872 843,00 2 872 843,00

КФ О-4 2660 0210325000 247 223 10210325000 980 818,00 1 183 226,00 1 183 226,00
КФ О-4 2660 0220625000 247 223 20220625000 1 193 555,00 1 689 617,00 1 689  617,00

капитальные вложения в объекты мунипнпальной собственности, всего
2700 400 X 0,00 0,00 0,00 0,00

приобретение объектов недвиж им ого имущ ества м униципальными
учреждениями 2710 406
строительство (реконструкция) объектов недвиж имого имущ ества
м униципальными учреж дениями 2720 407
Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 X 0,00 0,00 0,00 0,00

налог н а  прибыль ЗОЮ
налог н а  добавленную  стоимость 3020
прочие налоги, ум еньш аю щ ие доход 3030

Прочие выплаты, всего 4000 X X 0,00 0,00 0,00 0,00
возврат в бю дж ет средств субсидии 4010 610

t

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

N
п/п Наименование показателя Коды

строк

Год
начала

закупки

Сумма
на 20 24 г.

(текущий
финансовый год)

на 20 25 г.
(первый год
планового
периода)

на 20 26 г.
(второй год
планового
периода)

за пределами
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 X 7 266 320,00 11 018 430,00 11 070 640,00 0,00

1.1.

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года
без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, N 14, ст.1652; 2018, N 32, ст.5104) (далее - Федеральный закон N 44-
ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2011, N 30, ст.4571; 2018, N 32, ст.5135) (далее -
Федеральный закон N 223-ФЗ) 26100 X

1.2.

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем
финансовом году без применения норм Федерального закона N 44-ФЗ и
Федерального закона N 223-ФЗ 26200 X

1.3.

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с
учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ

26300 X

1.3.1.

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ

26310 X
из них:

26310.1
из них: 26310.2

1.3.2.

а соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ

26320 X

1.4.

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем
финансовом году с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и
Федерального закона N 223-ФЗ 26400 X 7 266 320,00 11 018 430,00 11 070 640,00 0,00

1.4.1.
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения
государственного (муниципального) задания 26410 X 4 528 780,00 8 387 830,00 8 398 830,00 0,00

1.4.1.1.
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26411 X 4 528 780,00 8 387 830,00 8 398 830,00

1.4.1.2. в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26412 X

1.4.2.
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 X 2 085 540,00 1 978 600,00 2 019 810,00 0,00

1.4.2.1.
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26421 X 2 085 540,00 1 978 600,00 2 019 810,00

из них: а 26421.1
из них:________________________________________________________________________ 56421.2

N
п/п Наименование показателя Коды

строк

Год
начала

закупки

Сумма
на 20 24 г.

(текущий
финансовый год)

на 20 25 г.
(первый год
планового
периода)

на 20 26 г.
(второй год
планового
периода)

за пределами
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
1.4.2.2. в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26422 X

1.4.3. за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 26430 X
из них: 26430.1
из них: 26430.2

1.4.4. за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.4.1.
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26441 X

1.4.4.2. в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26442 X

1.4.5. за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 652 000,00 652 000,00 652 000,00 0,00

1.4.5.1.
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26451 X 652 000,00 652 000,00 652 000,00

из них: 26451.1
из них: 26451.2

1.4.5.2. в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26452 X

2.

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом
году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году
закупки 26500 X 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по году начала закупки: 26510

3.

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом
году в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по соответствующему году
закупки 26600 X 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе по году начала закупки: * 26,610

Исполнитель

" 27 " декабря

СОГЛАСОВАНО
Ведущи1Г6гтшиалист МОУО МО Красноуфимский округ
_______________________________ Бушуева Е.С.
(подпись)

$ / ¥  ' f &  2023